
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 656

7 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στο Δ.Δ. Θέρμης του Δήμου Θέρμης Νο−
μού Θεσσαλονίκης. ....................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=342,62 
τ.μ. στη θέση «Κάτσαρη», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας. .................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 403,88 
τ.μ., στη θέση « Ανδραγασιά», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Παλιουριού, του Δήμου Παλλήνης. ............. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 1044,31 
τ.μ,, στη θέση « Παναγία Φανερωμένη», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ν. Σκιώνης, του Δήμου Παλλήνης. ... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6940/2009 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στο Δ.Δ. Θέρμης του Δήμου Θέρμης Νομού Θεσ−
σαλονίκης. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερ−

νητικά όργανα».
2. Τον Ν. 1622/86 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 71/93 «Καθορισμός αρμοδιο−

τήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Πε−
ριφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου 
της Γ. Γ. Δημοσίων Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25−4−2002).

6. Την με αριθμό 356/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θέρμης Νομού Θεσσαλονίκης, με την οποία 
γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της υπόψη οριοθέτησης.

7. Την με αριθμό 07/9449/15−9−2009 απόφαση της Δι−
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Θεσσαλονίκης, με την οποία καθορίζονται οι 
οριογραμμές τμήματος του ρέματος όμορα των αγροτε−
μαχίων 585 και 586 στο Δ.Δ. Θέρμης του Δήμου Θέρμης 
Νομού Θεσσαλονίκης, καθώς και το αντίστοιχο τοπο−
γραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500, επί του οποίου 
καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή οι οριογραμμές του 
υδατορέματος.

8. Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης, απο−
φασίζουμε

1. Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του ρέματος όμορα των αγροτεμαχίων 585 και 
586 στο Δ.Δ. Θέρμης του Δήμου Θέρμης Νομού Θεσσα−
λονίκης, όπως εγκρίθηκαν με την με αριθμό 07/9449/15−
9−2009 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης και φαί−
νονται με κόκκινη γραμμή στο τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:500 που συνοδεύει την απόφαση αυτή και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα που την συνοδεύει. 

 Θεσσαλονίκη, 10 Νοεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ

5923

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.13 08:20:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5925

Aριθμ. 5441 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=342,62 

τ.μ. στη θέση «Κάτσαρη», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70.
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 6415/10−11−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων ...κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τρια−
κοσίων σαράντα δύο τετραγωνικών μέτρων και εξήντα 
δύο τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 342,62 τ.μ.), στη θέση, 
«Κάτοαρη», Δημοτικού Διαμερίσματος Νικητής, του Δή−
μου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία 
και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, .... Θ, Ι, Α εμβαδού Ε= 
342,62 τ.μ., συνορεύει.

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δάσος.

Ανατολικά: Με έκταση 1193,78 τ.μ. που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την 719/19−2−2010 απόφαση του Δ/ντή 
Δασών Χαλκιδικής.

Δυτικά: Με δάσος.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος 15 11 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Διευθύντρια Δασών Ν. Χαλκιδικής

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



5926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5927

Aριθμ. 5355 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 403,88 

τ.μ., στη θέση « Ανδραγασιά», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Παλιουριού, του Δήμου Παλλήνης. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70.
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80.
4. Την με αριθμό 3423/1−11−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων ....κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τετρα−
κοσίων τριών τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα οκτώ 
τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 403,88 τ.μ.), στη θέση, 
«Ανδραγασιά», Δημοτικού Διαμερίσματος Παλιουριού, 
του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προ−
στασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της 
έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, ... Ι, Κ, Α εμβαδού Ε= 
403,88 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.

Νότια: Με δάσος και ιδιοκτησία.

Ανατολικά: Με δάσος.

Δυτικά: Με ιδιοκτησία.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.  

 Πολύγυρος,11 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Διευθύντρια Δασών Ν. Χαλκιδικής 

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ 



5928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5929

Αριθμ. 5356 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 1044,31 

τ.μ,, στη θέση « Παναγία Φανερωμένη», Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Ν. Σκιώνης, του Δήμου Παλλήνης. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα.
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70 II. 
182447/3049/24−9−80.
4. Την με αριθμό 3436/3−11−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων ...κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων 
σαράντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και τριάντα 
ενός τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 1044,31 τ.μ.), στη 
θέση, «Παναγία Φανερωμένη», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ν. Σκιώνης, του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής, με 
σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση της έκτασης που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α εμβαδού Ε= 1044,31 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης.  

 Πολύγυρος,11 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Διευθύντρια Δασών Ν.Χαλκιδικής 

ΘΕΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ    



5930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006560712100008*


